
Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования
«Центр детского творчества»

ПРИКАЗ

16 октября 2020 г. № о * ~ ̂  г.Заринск

О переходе МБУ ДО «ЦДТ» на режим
реализации образовательных программ с
применением электронного обучения и
дистанционных образовательных
технологий

В целях предупреждения распространения коронавирусной инфекции (СОУГО-19) и
принятия необходимых организационных мер в МБУ ДО «ЦДТ», в соответствии с приказом
комитета по образованию администрации города Заринска № 253 от 16.10.2020 года «Об
организации образовательного процесса в образовательных учреждениях города Заринска»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Организовать реализацию общеобразовательных общеразвивающих программ с
использованием электронного обучения и дистанционных образовательных технологий с 19
октября 2020 года до окончания ограничительных мероприятий по поводу распространения
новой коронавирусной инфекции.

2.Педагогам детских объединений, готовящих обучающихся к концертам, конкурсам,
выступлениям предоставить возможность работы в очном формате, при согласии родителей
(законных представителей) и при соблюдении строгих мер по профилактике
распространения коронавирусной инфекции (СОУГО-19) в соответствии с рекомендациями
Министерства здравоохранения РФ и Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав
потребителей и благополучия человека с 09.11.2020 г, (Приложение 1)

3.Назначить Мысик К.Н., заместителя директора по УВР ответственным лицом за
организацию обучения с помощью дистанционных технологий.

3.1.Ответственному за дистанционное обучение в образовательной организации:
3,1.1.Проинформировать педагогов дополнительного образования МБУ ДО «ЦДТ» о

необходимости уведомить совершеннолетних обучающихся и родителей (законных
представителей) несовершеннолетних обучающихся о переводе на режим реализации
дополнительных общеобразовательных общеразвивающих программ с применением
электронного обучения и дистанционных образовательных технологий.

3.1.2.Проинформировать педагогов дополнительного образования МБУ ДО «ЦДТ» о
необходимости внесения корректировки содержания рабочих программ, предусмотрев
включение в самостоятельную работу обучающихся освоение онлайн-курсов или их частей, а
также выполнение заданий, компенсирующих содержание учебного материала.

3.1.3.Внести коррективы в расписание занятии, сократив время проведения удалённого
занятия до 30 минут. Разработать план-график работы педагога-психолога,

ЗЛАПроводить мониторинг организации педагогами образовательной деятельности
детских объединений по реализации дополнительных общеобразовательных
общеразвивающих программ.



3.1.5.На регулярной основе производить контроль размещения педагогами материала,
методических рекомендаций, успешность выполнения обучающимися предлагаемых
заданий; на регулярной основе производить контроль взаимодействия педагога с
обучающимися и родителями с целью выявления и предотвращения трудностей в обучении,
поддержке эмоционального контакта.

3.1.6.Организовать работу «горячей линии» по сбору обращений от обучающихся и
педагогов с обязательным анализом их тематики и оперативным принятием мер по
исправлению выявленных проблемных ситуаций.

4.Сохранить за работниками, указанными в приложении обязанности по выполнению
трудовых функций в полном объеме, в тех же должностях и с сохранением заработной
платой в полном объеме.

5.Педагогам дополнительного образования:
5.1.Быть на связи в течение рабочего времени с руководителем МБУ ДО «ЦДТ».

Коммуникацию вести посредством телефонной связи, информационно-
телекоммуникационных сетей общего пользования, в том числе сети «Интернет».
Своевременно представлять текущую и запрашиваемую отчетность заместителю директора
по УВР Мысик Ксении Николаевне.

5.2. Организовать размещения материала, методических рекомендаций, для
выполнения обучающимися предлагаемых заданий для успешного усвоения дополнительной
общеобразовательной общеразвивающей программы с использованием электронной почты,
систем обмена текстовыми сообщениями, АИС «Сетевой город».

5.3.В каникулярный период с 24.10.2020 года по 08.11.2020 года обеспечить
проведение с обучающимися воспитательных и досуговых мероприятий с применением
дистанционных образовательных технологий.

б.Зайферт А,Г,, программисту, разместить на сайте учреждения информацию об
организации удалённого обучения с использованием электронного обучения и
дистанционных технологий.

7.Дружиловой И.И., специалисту по кадрам, подготовить дополнительные соглашения
к трудовым договорам с работниками в связи с установлением режима удалённого обучения.

Директор МБУ ДО «ЦЦТ» УГ%Г / Т.В.Жукова

С приказом ознакомлен(а):

№./О.Ю2о

/{. Ю. Алло



Приложение 1

Название дополнительной
общеобразовательной общеразвивающей

программы
Амрита - профи
Амрита - старт
Амрита. Азбука танца
Мир равных возможностей. Ритмика
Импульс

Каскад
Каскад - старт

ТК «Аленький цветочек»

Мир равных возможностей. За ширмой
кукольного театра
Театр студия «Авось»
КСП «Менестрель»
Мир равных возможностей. Познаю мир
Мир равных возможностей.
Занимательная математика
Мир равных возможностей. Туризм
Мир равных возможностей. Юный
художник
Мир равных возможностей. Музыка

Год
обучения

3
2
2
1
1
2
3
2
2
3
4
2
5
1

2
2-3
1
1

1
1

1

ФИО педагога,
реализующего ДООП

Дзябко А. С.

Дудко Л.Н.

Новикова СВ.

Панчишных В. В.

Гилёва И.Г.
Шестакова Н.В.
Абраменко И.К.

Вайгель С.М.
Беспалов С.М.

Дергунова Ю. А.


